

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
1	MATERIAL	21830	ABRIDOR DE BOCA COM 2 PEÇAS ADULTO E INFANTIL EM SILICONE PRI 154. O INSTRUMENTO DESTINA-SE À ABERTURA DA BOCA PARA DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DENTÁRIO, PARA CONFORTO DO PACIENTE, AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C	UN	20	13,87	277,40
						Última Compra: 3/2020 - 5,7000	
2	MATERIAL	26116	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%, GEL DE BAIXA VISCOSIDADE E COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA; POSSUI CORANTE AZUL QUE FACILITA SUA VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DURANTE A APLICAÇÃO; POSSUI BOA AFINIDADE COM ÁGUA, O QUE PERMITE FÁCIL REMOÇÃO APÓS O CONDICIONAMENTO; NÃO ESC	FR	40	17,093	683,70
						Última Compra: 3/2020 - 3,4200	
3	MATERIAL	27897	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% DESINFETANTE QUÍMICO, ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% DESINFETANTE QUÍMICO, A FRIO DE AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE PARA ÁREA ODONTOLÓGICA E HOSPITALAR, SENDO COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS MATERIAIS UTILIZADOS NA FABRICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS COMO: AÇO INOX, ALUMÍNIO, VIDRO, PORCELANA, TEFLON, VITON, POLIETILENO, POLIPROPILENO ETC.-GALÃO COM 5 LTS	L	2	240,354	480,71
						Última Compra: - - 0,0000	
4	MATERIAL	13455	ADESIVO PARA RESINA. FRASCO COM 6 G. SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL. INDICADO NA UNIÃO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA E RESINA, RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA ADESIVO, DESSENSIBILIZAÇÃO DE RAÍZES EXPOSTAS E CIMENTAÇÃO	FR	40	233,725	9.349,00
						Última Compra: 3/2020 - 80,0400	
5	MATERIAL	32175	AFASTADOR MINESSOTA	UN	10	27,2425	272,43
						Última Compra: - - 0,0000	
6	MATERIAL	12635	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - GALÃO COM 5 LITROS	UN	50	27,6575	1.382,88
						Última Compra: 3/2020 - 6,6900	
7	MATERIAL	5976	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, 27 G, LONGA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	80,595	4.835,70
						Última Compra: 3/2020 - 25,5600	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
8	MATERIAL	446	AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, 30 G, CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES AGULHA ODONTOLÓGICA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA, 30 G, CURTA, AGULHAS ESTÉREIS, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	60	80,595	4.835,70
						Última Compra:	3/2020 - 24,4000
9	MATERIAL	404	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO, CURVA À DIREITA, NÚMERO 303 ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CURVA À DIREITA, NÚMERO 303	UN	10	47,3725	473,73
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
10	MATERIAL	403	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO, CURVA À ESQUERDA, NÚMERO 302 ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CURVA À ESQUERDA, NÚMERO 302	UN	10	61,5475	615,48
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
11	MATERIAL	402	ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO, RETA, NÚMERO 301 ALAVANCA ODONTOLÓGICA ADULTO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, RETA, NÚMERO 301	UN	10	51,52	515,20
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
12	MATERIAL	409	ALAVANCA ODONTOLOGICA INFANTIL , RETA, NÚMERO 01 ALAVANCA ODONTOLOGICA INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, RETA, NÚMERO 01	UN	10	42,2325	422,33
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
13	MATERIAL	410	ALAVANCA ODONTOLÓGICA INFANTIL, CURVA À ESQUERDA, NÚMERO 02 ALAVANCA ODONTOLÓGICA INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CURVA À ESQUERDA, NÚMERO 02	UN	10	42,2325	422,33
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
14	MATERIAL	3710	ALAVANCA ODONTOLÓGICA INFANTIL, CURVA À DIREITA, NÚMERO 3 ALAVANCA ODONTOLÓGICA INFANTIL EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO APICAL, CURVA À DIREITA, NÚMERO 3	UN	5	42,2325	211,16
						Última Compra:	3/2020 - 14,6000
15	MATERIAL	24257	ALCOOL COMUM 92% ALCOOL COMUM 92%	FR	200	13,93	2.786,00
						Última Compra:	3/2020 - 5,7000
16	MATERIAL	6970	ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO 1LT ÁLCOOL ETÍLICO 70% FRASCO 1LT	FR	50	12,48	624,00
						Última Compra:	3/2020 - 5,0000
17	MATERIAL	4169	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES DENTAIS, PACOTE COM 100 UNIDADES ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLETES DENTAIS PACOTE COM 100 UNIDADES,, BRANCO,	PCT	250	10,10	2.523,75
						Última Compra:	3/2020 - 1,5700
18	MATERIAL	26117	ALMAGMA - EMBALAGEM 50 CÁPSULAS UTILIZADO COMO RESTAURADOR DENTÁRIO. COMPOSIÇÃO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO. ALMAGMA - EMBALAGEM 50 CÁPSULAS UTILIZADO COMO RESTAURADOR DENTÁRIO. COMPOSIÇÃO 40% DE PRATA, 31,3% DE ESTANHO, 28,7% DE COBRE E 47,9% DE MERCÚRIO.	FR	20	313,575	6.271,50
						Última Compra:	3/2020 - 58,2200

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
19	MATERIAL	26118	ALMAGMADOR DIGITAL - TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE; EXTREMAMENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS CÁPSULAS. BIVOLT. ALMAGMADOR DIGITAL - TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE; EXTREMAMENTE SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS CÁPSULAS. BIVOLT.	FR	2	2.068,4075	4.136,82
						Última Compra:	3/2020 - 530,0000
20	MATERIAL	26119	AMALGADOR DIGITAL CÁPSULAS, TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE, EXTREMAMENTE SILENCIOSO E BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS/APENAS 3 BOTÕES, IDENTIFICADOR DE INSTABILIDADE NA CORRENTE ELÉTRICA E FUNÇÃO DE DESLIGAR, BIVOLT. EXISTEM 3 OPÇÕES AMALGADOR DIGITAL CÁPSULAS, TRITURAÇÃO EXATA E CONSISTENTE, EXTREMAMENTE SILENCIOSO E BAIXA VIBRAÇÃO, COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS/APENAS 3 BOTÕES, IDENTIFICADOR DE INSTABILIDADE NA CORRENTE ELÉTRICA E FUNÇÃO DE DESLIGAR, BIVOLT. EXISTEM 3 OPÇÕES DE TEMPO (6, 8 E 10 SEGUNDOS) PARA MISTURAR OS MATERIAIS ENCAPSULADOS. A TRITURAÇÃO PODE SER INTERROMPIDA AO PRESSIONAR ESTES BOTÕES DURANTE A OPERAÇÃO OU APENAS AO SE LEVANTAR A TAMPA. GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	FR	20	2.464,255	49.285,10
						Última Compra:	3/2020 - 1.045,0000
21	MATERIAL	13447	AMÁLGAMA. FRASCO COM 30 G. LIGA PARA PREPARO DE AMÁLGAMA DENTAL, SUPERIOR COM MISTURA DE PARTÍCULAS. CONTÉM ALTO TEOR DE COBRE, SENDO UMA LIGA ESFÉRICA SEM GAMA 2 INTIMAMENTE COMBINADA COM UMA LIGA DE LIMALHA DE GRANULAÇÃO FINA. COMPOSIÇÃO 40% AMÁLGAMA. FRASCO COM 30 G. LIGA PARA PREPARO DE AMÁLGAMA DENTAL, SUPERIOR COM MISTURA DE PARTÍCULAS. CONTÉM ALTO TEOR DE COBRE, SENDO UMA LIGA ESFÉRICA SEM GAMA 2 INTIMAMENTE COMBINADA COM UMA LIGA DE LIMALHA DE GRANULAÇÃO FINA. COMPOSIÇÃO 40% PRATA, 28,7% COBRE E 31,3% ESTANHO	FR	80	296,9766	23.758,13
						Última Compra:	3/2020 - 240,0000
22	MATERIAL	13450	ANESTÉSICO DFL 1:100.000 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBO CRISTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. ANESTÉSICO DFL 1:100.000 - ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - TUBO CRISTAL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	100	165,938	16.593,80
						Última Compra:	3/2020 - 74,8800
23	MATERIAL	12606	ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA (OCTAPRESSIM) À 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES ANESTÉSICO INJETÁVEL - CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA COM FELIPRESSINA (OCTAPRESSIM) À 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	262,635	2.626,35
						Última Compra:	3/2020 - 70,3300
24	MATERIAL	3640	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR (FENILEFRINA, ADRENALINA OU SIMILAR) ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM VASO CONSTRICTOR (FENILEFRINA, ADRENALINA OU SIMILAR), CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	134,55	6.727,50
						Última Compra:	3/2020 - 63,2700
25	MATERIAL	12607	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA À 2% - CAIXA C/ 50 UNIDADES ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILEFRINA À 2% - CAIXA C/ 50 UNIDADES	CX	150	119,252	17.887,80
						Última Compra:	3/2020 - 53,6600

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
26	MATERIAL	4036	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR	CX	100	261,612	26.161,20
ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASO CONSTRITOR, CAIXA COM 50 UNIDADES					Última Compra:	3/2020 - 96,7800	
27	MATERIAL	435	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA, LIDOCAÍNA A 5%	TB	100	17,8866	1.788,67
ANESTÉSICO TÓPICO POMADA, LIDOCAÍNA A 5%, TUBO COM 25 GRAMAS					Última Compra:	- - 0,0000	
28	MATERIAL	25970	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO NA COR AZUL TAMANHO 76X60 PACIENTE 0,25 MM COM PROTETOR DE TIREIODE.	UN	2	1.066,925	2.133,85
AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO NA COR AZUL TAMANHO 76X60 PACIENTE 0,25 MM COM PROTETOR DE TIREIODE.					Última Compra:	3/2020 - 286,5000	
29	MATERIAL	12622	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL - TAMANHOS 33 X 47 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	60	30,1175	1.807,05
BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL - TAMANHOS 33 X 47 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES					Última Compra:	3/2020 - 14,2000	
30	MATERIAL	32176	BANDEJA AUXILIAR DE COLUNA	UN	4	463,7375	1.854,95
BANDEJA AUXILIAR DE COLUNA PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. BANDEJA DE COLUNA PARA PERIFÉRICOS PROF. DE COLUNA GNATUS. EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA PODE RECEBER ACESSÓRIOS DE ATÉ 7KG DIMENSÕES. PADRONIZADAS PODE RECEBER BANDEJAS COMERCIAIS TIPO "ZIRC", NAS MEDIDAS DE 13-3/8" (340MM) X 9-5/8" (245MM) GRANDE MOBILIDADE PERMITE GIRO DE 360°.					Última Compra:	- - 0,0000	
31	MATERIAL	8680	BICARBONATO DE SÓDIO, ASSOCIAÇÃO: ÁCIDO CÍTRICO+CARBONATO DE SÓDIO, ENVELOPE.	UN	30	39,305	1.179,15
BICARBONATO DE SÓDIO, ASSOCIAÇÃO: ÁCIDO CÍTRICO+CARBONATO DE SÓDIO, ENVELOPE.					Última Compra:	3/2020 - 1,9900	
32	MATERIAL	26121	BOMBA VÁCUO. EQUIPAMENTO DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA QUE ABSORVE COM MAIS EFICIÊNCIA A SALIVA E RESÍDUOS. ESTRUTURA DE AÇO RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE COM CANTOS ARREDONDADOS E DE FÁCIL LIMPEZA. POTÊNCIA DE 1/2 HP=0,37KW, PERMITINDO OPERAR ATÉ 2	FR	2	6.235,5375	12.471,08
BOMBA VÁCUO. EQUIPAMENTO DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA QUE ABSORVE COM MAIS EFICIÊNCIA A SALIVA E RESÍDUOS. ESTRUTURA DE AÇO RECOBERTA COM MATERIAL RESISTENTE COM CANTOS ARREDONDADOS E DE FÁCIL LIMPEZA. POTÊNCIA DE 1/2 HP=0,37KW, PERMITINDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE.					Última Compra:	3/2020 - 1.750,0000	
33	MATERIAL	23634	BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO FINO Nº 3118-F	UN	30	12,585	377,55
BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO FINO Nº 3118-F					Última Compra:	3/2020 - 1,4000	
34	MATERIAL	23635	BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO FINO Nº 3195-F	UN	30	12,585	377,55
BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO FINO Nº 3195-F					Última Compra:	3/2020 - 1,4000	
35	MATERIAL	23636	BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3118-FF	UN	30	12,585	377,55
BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3118-FF							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 1,4000	
36	MATERIAL	23637	BROCA ALTA ROTAÇÃO ACABAMENTO ULTRAFINO Nº 3195-FF	UN	30	12,585	377,55
					Última Compra:	3/2020 - 1,4000	
37	MATERIAL	11688	BROCA ALTA ROTAÇÃO ARKANSAS, PONTA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 1111	UN	10	15,5525	155,53
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
38	MATERIAL	11687	BROCA ALTA ROTAÇÃO ARKANSAS, PONTA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 3118	UN	10	12,585	125,85
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
39	MATERIAL	11689	BROCA ALTA ROTAÇÃO ARKANSAS, PONTA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 3168	UN	10	12,585	125,85
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
40	MATERIAL	11690	BROCA ALTA ROTAÇÃO ARKANSAS, PONTA DE CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 4114	UN	10	13,592	135,92
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
41	MATERIAL	23638	BROCA ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICAS PLANA Nº 3099	UN	30	12,585	377,55
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
42	MATERIAL	884	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1011	UN	20	15,5525	311,05
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
43	MATERIAL	11780	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1012	UN	20	15,5525	311,05
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
44	MATERIAL	11781	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1014	UN	20	15,5525	311,05
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
45	MATERIAL	11782	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1015	UN	20	15,5525	311,05
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
46	MATERIAL	11783	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1016	UN	20	15,5525	311,05
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
47	MATERIAL	11789	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1016 HL	UN	20	12,585	251,70

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1016 HL							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
48	MATERIAL	11788	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1019	UN	10	15,5525	155,53
BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1019							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
49	MATERIAL	871	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA PONTA DE CHAMA, NÚMERO 3118 F	UN	10	12,585	125,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, FORMA PONTA DE CHAMA, NÚMERO 3118 F, PARA ACABAMENTO FINO							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
50	MATERIAL	10408	BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, NÚMERO 1111	UN	10	15,5525	155,53
BROCA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA, NÚMERO 1111							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
51	MATERIAL	21814	BROCA ALTA ROTAÇÃO DOURADA, NÚMERO 3195-3395F	UN	10	12,585	125,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO DOURADA, NÚMERO 3195-3395F							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
52	MATERIAL	23639	BROCA ALTA ROTAÇÃO FORMA CÔNICA Nº 3195	UN	30	13,215	396,45
BROCA ALTA ROTAÇÃO FORMA CÔNICA Nº 3195							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
53	MATERIAL	25971	BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1013	UN	20	15,5525	311,05
BROCA ALTA ROTAÇÃO, DIAMANTADA, FORMA ESFÉRICA, NÚMERO 1013							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
54	MATERIAL	21815	BROCA ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 3099	UN	10	12,585	125,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO, NÚMERO 3099							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
55	MATERIAL	11723	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2112	UN	10	14,604	146,04
BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2112							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
56	MATERIAL	11727	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2191	UN	10	12,4375	124,38
BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2191							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
57	MATERIAL	11726	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2200	UN	10	15,5525	155,53
BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA CHAMA, PARA ACABAMENTO DE RESINA Nº 2200							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
58	MATERIAL	11735	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1033	UN	10	12,585	125,85
BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1033							
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
59	MATERIAL	11736	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034	UN	10	12,5525	125,53
BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1034							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
60	MATERIAL	11737	BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1035 BROCA ALTA ROTAÇÃO, PONTA CÔNICA INVERTIDA Nº 1035	UN	10	12,5525	125,53
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
61	MATERIAL	11720	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, FORMA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, NÚMERO 4138 BROCA BAIXA ROTAÇÃO, FORMA CÔNICA COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, NÚMERO 4138	UN	10	12,585	125,85
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
62	MATERIAL	27891	BROCA CARBIDE CÔNICA HASTE LONGA (702) BROCA CARBIDE CÔNICA HASTE LONGA (702)	UN	5	20,955	104,78
					Última Compra:	- - 0,0000	
63	MATERIAL	27892	BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº08 BROCA CARBIDE ESFÉRICA HASTE LONGA Nº08	UN	5	20,7875	103,94
					Última Compra:	- - 0,0000	
64	MATERIAL	20655	BROCA CIRÚRGICA 3CAC BROCA CIRÚRGICA 3CAC	UN	20	20,03	400,60
					Última Compra:	3/2020 - 12,3000	
65	MATERIAL	20654	BROCA CIRÚRGICA 701C BROCA CIRÚRGICA 701C	UN	20	20,3325	406,65
					Última Compra:	3/2020 - 6,6700	
66	MATERIAL	20651	BROCA CIRÚRGICA FG 3C BROCA CIRÚRGICA FG 3C	UN	20	18,9925	379,85
					Última Compra:	3/2020 - 6,6700	
67	MATERIAL	20652	BROCA CIRÚRGICA FG 4C BROCA CIRÚRGICA FG 4C	UN	20	18,9925	379,85
					Última Compra:	3/2020 - 6,6700	
68	MATERIAL	20653	BROCA CIRÚRGICA FG 701C BROCA CIRÚRGICA FG 701C	UN	20	20,3325	406,65
					Última Compra:	3/2020 - 6,6700	
69	MATERIAL	25972	BROCA DIAMANTADA 3017 HL ESFÉRICA BROCA DIAMANTADA 3017 HL ESFÉRICA	UN	30	15,5525	466,58
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
70	MATERIAL	25973	BROCA DIAMANTADA 3018 HL ESFÉRICA BROCA DIAMANTADA 3018 HL ESFÉRICA	UN	30	12,585	377,55
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
71	MATERIAL	32177	BROCA ENDO Z BROCA ENDO Z- POSSUI TRONCO LONGO DE AÇO CARBIDE (CARBONETO DE TUNGSTÊNIO – K20) E CRIA UMA FORMA DE FUNIL PARA FACILITAR O ACESSO NA CÂMARA PULPAR. SUA PONTA INATIVA, DE AÇO INOXIDÁVEL, É SEGURA E IMPEDE A PENETRAÇÃO DO PISO DA CÂMARA PULPAR OU DAS PAREDES DO CANAL RADICULAR.	UN	10	69,047	690,48
					Última Compra:	- - 0,0000	
72	MATERIAL	11801	BROCA GRANA GROSSA 1112 G BROCA GRANA GROSSA 1112 G	UN	10	14,32	143,20
					Última Compra:	3/2020 - 1,6100	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
73	MATERIAL	11803	BROCA GRANA GROSSA 4138 G	UN	10	15,5525	155,53
			BROCA GRANA GROSSA 4138 G				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
74	MATERIAL	11806	BROCA HASTE CURTA 1312	UN	10	12,585	125,85
			BROCA HASTE CURTA 1312				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
75	MATERIAL	11807	BROCA HASTE CURTA 1320	UN	10	18,03	180,32
			BROCA HASTE CURTA 1320				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
76	MATERIAL	11808	BROCA HASTE CURTA 1332	UN	10	18,2766	182,77
			BROCA HASTE CURTA 1332				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
77	MATERIAL	11811	BROCA HASTE CURTA 1343	UN	10	14,32	143,20
			BROCA HASTE CURTA 1343				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
78	MATERIAL	21816	BROCA PONTA DIAMANTADA, NÚMERO 3195F FAVA	UN	10	18,2766	182,77
			BROCA PONTA DIAMANTADA, NÚMERO 3195F FAVA				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
79	MATERIAL	21817	BROCA PONTA DIAMANTADA, NÚMERO 3195F FG	UN	10	18,2766	182,77
			BROCA PONTA DIAMANTADA, NÚMERO 3195F FG				
					Última Compra:	3/2020 - 1,3800	
80	MATERIAL	12618	BROQUEIRO PARA ALTA ROTAÇÃO EM ALÚMÍNIO PARA 21 PONTAS AUTOCLAVÁVEL	UN	8	40,115	320,92
			BROQUEIRO PARA ALTA ROTAÇÃO EM ALÚMÍNIO PARA 21 PONTAS AUTOCLAVÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 19,5000	
81	MATERIAL	327	BRUNIDOR ODONTOLÓGICO NÚMERO 05	UN	10	16,1366	161,37
			BRUNIDOR ODONTOLÓGICO NÚMERO 05, EM AÇO INOXIDÁVEL.				
					Última Compra:	3/2020 - 5,7000	
82	MATERIAL	311	CABO PARA ESPELHO TIPO BUCAL, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	30	10,285	308,55
			CABO PARA ESPELHO TIPO BUCAL, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 3,2500	
83	MATERIAL	18732	CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICA, FÁCIL REGULAGEM DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ, SEM COSTURA E DE FÁCIL ASS	UN	10	1.789,875	17.898,75
			CADEIRA MOCHO ODONTOLÓGICA, FÁCIL REGULAGEM DA ALTURA DO ENCOSTO POR ALAVANCA INDEPENDENTE, QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO, ESTOFAMENTO COM ESPUMA ESPESSA, REVESTIDA EM LAMINADO DE PVC, GARANTINDO MAIOR RESISTÊNCIA E RIGIDEZ, SEM COSTURA E DE FÁCIL ASSEPSIA, SISTEMA A GÁS PARA REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO, BASE COM CINCO RODINHAS COM RODÍZIO				
					Última Compra:	3/2020 - 450,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
84	MATERIAL	21822	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO, EM ILUMINAÇÃO É INDICADA PARA REVELAR FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS; ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR; DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POL	UN	10	440,3525	4.403,53
CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO, EM ILUMINAÇÃO É INDICADA PARA REVELAR FILMES ODONTOLÓGICOS PERIAPICAIS; ANGULAGEM PARA ENTRADA DAS MÃOS TORNANDO FÁCIL O ACESSO ÀS CUBAS, EVITANDO O MAU POSICIONAMENTO DO OPERADOR; DESIGN MODERNO COM CAIXA MOLDADA EM POLIPROPILENO (PP), FÁCIL REMOÇÃO DAS LUVAS PARA ASSEPSIA; NÃO EXISTEM BORDAS RETENTIVAS, FACILITANDO A LIMPEZA E DESINFECÇÃO; BASE REMOVÍVEL, FACILITANDO COLETA DE RESÍDUOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO; POSSUI ALOJAMENTO PARA OS RECIPIENTES QUE CONTÊM LÍQUIDO EVITANDO QUE OS MESMOS FIQUEM SOLTOS; VISOR ACRÍLICO DESCARTÁVEL, COM ÓTIMA TRANSPARÊNCIA E TOTAL FILTRAGEM DA LUZ; PERMITE A VISUALIZAÇÃO NO INTERIOR; PRÁTICA, MODERNA E DE FÁCIL MANUSEIO; PESO LÍQUIDO 800G; PESO BRUTO 1,130G; DIMENSÕES: 230MM (ALTURA), 340MM (COMPR.) E 230MM (LARGURA); ILUMINAÇÃO BASE A BATERIA							
Última Compra:						3/2020 - 159,0000	
85	MATERIAL	12608	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - SPRAY TRIPLO, RECARTILHA SOFT, COMPONENTES PROJETADOS P/ RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	UN	10	1.071,3375	10.713,38
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - SPRAY TRIPLO, RECARTILHA SOFT, COMPONENTES PROJETADOS P/ RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE SEM COMPROMETER A QUALIDADE E O RENDIMENTO DO INSTRUMENTO. ENCAIXE UNIVERSAL TIPO BORDEN DE DOIS FUROS, COM ROLAMENTOS DE ESFERAS DE ALTA PRECISÃO, ROTAÇÃO MÁX 380.000 rpm, PRESSÃO DE AR: 32 LIBRAS-2,2 bar, NÍVEL DE RUÍDO 64 decibéis. SISTEMA DE TROCA BROCA POR SACA-BROCA.							
Última Compra:						3/2020 - 291,1800	
86	MATERIAL	26122	CÁPSULA (AMÁLGAMA), LIMALHA 1 P REGULAR COM 50 CAP. RESTAURAÇÕES CLASSE I, II E V. LIMALHA DE LIGA METÁLICA PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA. CAIXA COM 50 CÁPSULAS	FR	40	265,735	10.629,40
CÁPSULA (AMÁLGAMA), LIMALHA 1 P REGULAR COM 50 CAP. RESTAURAÇÕES CLASSE I, II E V. LIMALHA DE LIGA METÁLICA PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA. CAIXA COM 50 CÁPSULAS							
Última Compra:						3/2020 - 58,2200	
87	MATERIAL	26123	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO SEM EUGENOL, RÁPIDO ENDURECIMENTO, BIOCOMPATÍVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATÉRIAS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUROS MATERIAIS DE BASE, KIT CO 13G DE BASE + 11G DE CATAL	FR	30	77,68	2.330,40
CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO SEM EUGENOL, RÁPIDO ENDURECIMENTO, BIOCOMPATÍVEL, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATÉRIAS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUROS MATERIAIS DE BASE, KIT CO 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR + 1 BLOCO DE MISTURA.							
Última Compra:						3/2020 - 16,2400	
88	MATERIAL	23640	CIMENTO RENOSO DUAL. GARANTE A PRESA MESMO SEM LUZ PRESENTE. FÁCIL DOSAGEM. CLICHER DE 4,5GR.	UN	10	184,28	1.842,80
CIMENTO RENOSO DUAL. GARANTE A PRESA MESMO SEM LUZ PRESENTE. FÁCIL DOSAGEM. CLICHER DE 4,5GR.							
Última Compra:						3/2020 - 165,6000	
89	MATERIAL	20662	CITANEST ANESTÉSICO INJETÁVEL, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM OCTAPRESSIN, CAIXA COM 50 TUBETES	CX	50	184,3275	9.216,38
CITANEST ANESTÉSICO INJETÁVEL, CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% COM OCTAPRESSIN, CAIXA COM 50 TUBETES							
Última Compra:						3/2020 - 70,3300	
90	MATERIAL	24260	CLOREXEDINA AQUOSA 1000ML	FR	150	42,325	6.348,75
CLOREXEDINA AQUOSA 1000ML							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 6,3800	
91	MATERIAL	24263	CLOREXEDINA DEGERMANTE 1000ML CLOREXEDINA DEGERMANTE 1000ML	FR	150	52,144	7.821,60
					Última Compra:	3/2020 - 18,6000	
92	MATERIAL	21821	COLGADURA SIMPLES, GRAMPO PARA RAIOS-X, USADO PARA AUXILIAR NO MANEJO DE RAIOS-X, OFERECE UMA GRANDE RESISTÊNCIA POR SER DE AÇO INOXIDÁVEL; 10 COLGADURAS SIMPLES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS; PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420, COM REGISTRO NA ANVISA COLGADURA SIMPLES, GRAMPO PARA RAIOS-X, USADO PARA AUXILIAR NO MANEJO DE RAIOS-X, OFERECE UMA GRANDE RESISTÊNCIA POR SER DE AÇO INOXIDÁVEL; 10 COLGADURAS SIMPLES PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS; PRODUZIDO EM AÇO INOX AISI 420, COM REGISTRO NA ANVISA	UN	100	24,1675	2.416,75
					Última Compra:	3/2020 - 37,4100	
93	MATERIAL	11822	COLHER DE DENTINA EM AÇO INOX COLHER DE DENTINA EM AÇO INOX	UN	10	22,4366	224,37
					Última Compra:	3/2020 - 5,2800	
94	MATERIAL	318	CONDENSADOR PARA AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 01 CONDENSADOR PARA AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 01, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	10	86,2375	862,38
					Última Compra:	3/2020 - 5,6800	
95	MATERIAL	319	CONDENSADOR PARA AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 02 CONDENSADOR PARA AMALGAMA TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 02, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	10	22,4025	224,03
					Última Compra:	3/2020 - 5,6800	
96	MATERIAL	12609	CONTRA-ÂNGULO - SPRAY EXTERNO, CABEÇA FIXA, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE CONTRA-ÂNGULO - SPRAY EXTERNO, CABEÇA FIXA, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROTAÇÃO 1:1, RACARTILHA SOFT, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, ACOMPANHA MANDRIL PARA BROCA FG	UN	5	1.135,52	5.677,60
					Última Compra:	3/2020 - 385,0200	
97	MATERIAL	23641	CREME DENTAL COM FLÚOR, TUBO PLÁSTICO DE 70GR CREME DENTAL COM FLÚOR, TUBO PLÁSTICO DE 70GR	TB	2.000	4,51	9.020,00
					Última Compra:	3/2020 - 1,3600	
98	MATERIAL	20669	CREME DENTAL COM FLÚOR, TUBO PLÁSTICO DE 90 G . COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO, SORBITOL, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO, DIÓXIDO DE SILÍCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, FOSFATO TRISSÓDICO, SABOR, FORMALDEÍDO, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO CREME DENTAL COM FLÚOR, TUBO PLÁSTICO DE 90 G . COMPOSIÇÃO: CARBONATO DE CÁLCIO, SORBITOL, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓDIO, DIÓXIDO DE SILÍCIO, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, FOSFATO TRISSÓDICO, SABOR, FORMALDEÍDO, MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, ÁGUA.	TB	1.000	4,8675	4.867,50
					Última Compra:	3/2020 - 1,3600	
99	MATERIAL	32189	CREME DENTAL INFANTIL CREME DENTAL INFANTIL - INDICADO PARA CRIANÇAS, TRAZ FÓRMULA COM FLÚOR ATIVO QUE FORTALECE O ESMALTE DOS DENTES E AUMENTA A PROTEÇÃO CONTRA CÁRIES. ALÉM DISSO, ELE TAMBÉM POSSUI BAIXA ABRASIVIDADE E SABOR REFRESCANTE.	UN	5.000	8,845	44.225,00
					Última Compra:	- - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
100	MATERIAL	13456	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR	UN	150	11,5675	1.735,13
			CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR				
					Última Compra:	3/2020 - 10,3700	
101	MATERIAL	439	CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA	CX	20	41,1275	822,55
			CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.				
					Última Compra:	3/2020 - 10,2000	
102	MATERIAL	11633	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G11/G12	UN	10	60,85	608,50
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G11/G12, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
103	MATERIAL	249	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G13/G14	UN	10	58,7875	587,88
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G13/G14, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
104	MATERIAL	11635	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G17/G18	UN	10	58,7875	587,88
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G17/G19, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
105	MATERIAL	251	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G5/G6	UN	10	58,7875	587,88
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G5/G6, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
106	MATERIAL	11631	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G7/G8	UN	10	58,7875	587,88
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G7/G8, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
107	MATERIAL	250	CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G9/G10	UN	10	59,16	591,60
			CURETA ODONTOLÓGICA DE GRACEY, G9/G10, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 8,4000	
108	MATERIAL	24245	DESCOLADOR	UN	10	86,48	864,80
			DESCOLADOR EM INOX, TAMANHO ÚNICO.				
					Última Compra:	3/2020 - 12,6500	
109	MATERIAL	24270	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML	FR	195	223,465	43.575,68
			DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML				
					Última Compra:	3/2020 - 91,5000	
110	MATERIAL	12616	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO POR 4 ENZIMAS: LIPASE, PROTEASE, AMILASE E CARBOHIDRASE. DESTINADO A DISSOLVER RESÍDUOS ORGÂNICOS DE MÁQUINARIOS, ARTIGOS E INSTRUMENTAIS MÉDICO-HOSPITALARES C/ AÇÃO PÁPIDA E NÃO CORROSIVA. PRODUTO C/ REGISTRO NA ANVISA	L	20	64,5733	1.291,47
			DETERGENTE ENZIMÁTICO COMPOSTO POR 4 ENZIMAS: LIPASE, PROTEASE, AMILASE E CARBOHIDRASE. DESTINADO A DISSOLVER RESÍDUOS ORGÂNICOS DE MÁQUINARIOS, ARTIGOS E INSTRUMENTAIS MÉDICO-HOSPITALARES C/ AÇÃO PÁPIDA E NÃO CORROSIVA. PRODUTO C/ REGISTRO NA ANVISA				
					Última Compra:	3/2020 - 18,9000	
111	MATERIAL	21838	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA, INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS. NÃO POSSUEM CENTRO METÁLICO COMO OS DISCOS DE LIXA CONVENCIONAIS, O QUE PERMITE O APROVEITAMENTO TOTAL DA SUPERFÍCIE DO DISCO SEM RISCAR A RESTAURAÇÃO. SIST	UN	30	238,3225	7.149,68
			DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA, INDICADO PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS. NÃO				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
POSSUEM CENTRO METÁLICO COMO OS DISCOS DE LIXA CONVENCIONAIS, O QUE PERMITE O APROVEITAMENTO TOTAL DA SUPERFÍCIE DO DISCO SEM RISCAR A RESTAURAÇÃO. SISTEMA DE ENCAIXE FLEXÍVEL QUE FACILITA A MONTAGEM DO DISCO NO MANDRIL. GRANULAÇÕES: GROSSA (VERDE ESCURA), MÉDIA (VERDE CLARO), FINA (AMARELA), EXTRAFINA (BEGE). TAMANHOS: 9,5MM E 12,7MM. EMBALAGEM COM 25 DISCOS + 1 MANDRIL							
Última Compra:						3/2020 - 55,4600	
112	MATERIAL	27887	DISCO DIAMANTADO ESPIRAL DE RESINA	PCT	2	219,995	439,99
DISCO DIAMANTADO ESPIRAL DE RESINA							
Última Compra:						- - 0,0000	
113	MATERIAL	32178	DISCOS DE POLIMENTO	KIT	20	56,82	1.136,40
DISCOS DE POLIMENTO COM ACABAMENTO EM COMPOSTO DENTÁRIO DE 6 PEÇAS. USADO PARA REMOÇÃO E POLIMENTO DE MANCHAS. USADO PRINCIPALMENTE NO POLIMENTO DOS DENTES. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COMPRIMENTO: APROX. 2 CM / 0.8 POLEGADA							
Última Compra:						- - 0,0000	
114	MATERIAL	32179	ENXAGUANTE BUCAL	UN	50	72,635	3.631,75
ENXAGUANTE BUCAL COM DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%- ALTAMENTE EFICAZ NO CONTROLE DA PLACA BACTERIANA E AÇÃO ANTISSEPTICA PARA MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS,GRAM POSITIVOS E ALGUMAS LEVEDURAS.							
Última Compra:						- - 0,0000	
115	MATERIAL	258	ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO	UN	50	3,545	177,25
ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL, PARA CONTRA ÂNGULO							
Última Compra:						3/2020 - 1,0500	
116	MATERIAL	12569	ESCOVA ODONTOLÓGICA ADULTO, CABO OPACO, CERDAS MACIAS, EMBALADAS EM CAIXINHA DE PVC CRISTAL	UN	3.000	2,1233	6.370,00
ESCOVA ODONTOLÓGICA ADULTO, CABO OPACO, CERDAS MACIAS, EMBALADAS EM CAIXINHA DE PVC CRISTAL							
Última Compra:						3/2020 - 1,8800	
117	MATERIAL	12570	ESCOVA ODONTOLÓGICA KIDS, CABO OPACO, CERDAS MACIAS, EMBALADAS EM CAIXINHA DE PVC CRISTAL	UN	3.000	2,1233	6.370,00
ESCOVA ODONTOLÓGICA KIDS, CABO OPACO, CERDAS MACIAS, EMBALADAS EM CAIXINHA DE PVC CRISTAL							
Última Compra:						3/2020 - 1,5700	
118	MATERIAL	256	ESculpIDOR ODONTOLÓGICO TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 3S	UN	10	21,97	219,70
ESculpIDOR ODONTOLÓGICO TIPO HOLLEMBACK, NÚMERO 3S, EM AÇO INOXIDÁVEL							
Última Compra:						3/2020 - 5,2500	
119	MATERIAL	24244	ESPÁTULA EM PLÁSTICO	PCT	300	27,6933	8.308,00
ESPÁTULA EM PLÁSTICO							
Última Compra:						3/2020 - 1,9000	
120	MATERIAL	11676	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INSERÇÃO	UN	10	34,6125	346,13
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA DE INSERÇÃO							
Última Compra:						3/2020 - 6,5000	
121	MATERIAL	6120	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA CERA, NÚMERO 07	UN	10	31,5075	315,08
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA CERA, NÚMERO 07, EM AÇO INOXIDÁVEL							
Última Compra:						3/2020 - 6,5000	
122	MATERIAL	12624	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA MANIPULAÇÃO NÚMERO 24 EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	20	34,97	699,40
ESPÁTULA ODONTOLÓGICA PARA MANIPULAÇÃO NÚMERO 24 EM AÇO INOXIDÁVEL							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 129

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 6,5000	
123	MATERIAL	255	ESPELHO BUCAL NÚMERO 5	UN	60	12,6425	758,55
					ESPELHO BUCAL NÚMERO 5, REVESTIDO EM AÇO INOXIDÁVEL. SERÁ SOLICITADA AMOSTRA DO MATERIAL, A QUAL SERÁ SUBMETIDA A 30 SESSÕES DE ESTERILIZAÇÃO EM ESTUFA, OBEDECENDO AS CONDIÇÕES IDEAIS DE TEMPO E TEMPERATURA, CABENDO DESCLASSIFICAÇÃO EM CASO DE ESCURECIMENTO/CORROSÃO DO ESPELHO OU DO AÇO QUE O REVESTE. O TEMPO NECESSÁRIO PARA REALIZAÇÃO DESTE TESTE SERÁ DE 07 DIAS ÚTEIS.		
					Última Compra:	3/2020 - 2,2800	
124	MATERIAL	280	EUGENOL USO ODONTOLÓGICO	FR	20	23,355	467,10
					EUGENOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 20 MILILITROS.		
					Última Compra:	3/2020 - 9,5500	
125	MATERIAL	20649	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA À BASE DE FUCSINA BÁSICA COMPRIMIDO	FR	30	37,445	1.123,35
					EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA À BASE DE FUCSINA BÁSICA COMPRIMIDO		
					Última Compra:	3/2020 - 8,8000	
126	MATERIAL	11677	EXPLORADOR	UN	10	39,115	391,15
					EXPLORADOR ODONTOLÓGICO EM INOX		
					Última Compra:	3/2020 - 5,2800	
127	MATERIAL	2714	FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, SAO 03013004	UN	50	27,8066	1.390,33
					FICHA CLÍNICA ODONTOLÓGICA, SAO 03013004 PACOTE COM 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 8,3000	
128	MATERIAL	21825	FICHA PARA RAO-X 1 FURO, UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAO-X, PAPEL 290G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	50	18,4166	920,83
					FICHA PARA RAO-X 1 FURO, UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAO-X, PAPEL 290G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 8,0000	
129	MATERIAL	21824	FICHA PARA RAO-X 2 FUROS, UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAO-X, PAPEL 240G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	UN	50	19,5633	978,17
					FICHA PARA RAO-X 2 FUROS, UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAO-X, PAPEL 240G, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 8,0000	
130	MATERIAL	14792	FILME PERIAPICAL ADULTO - CAIXA COM 150 UNIDADES	CX	10	322,3333	3.223,33
					FILME PERIAPICAL ADULTO - CAIXA COM 150 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 133,6500	
131	MATERIAL	14793	FILME PERIAPICAL INFANTIL - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	543,01	5.430,10
					FILME PERIAPICAL INFANTIL - CAIXA COM 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 200,0000	
132	MATERIAL	26124	FIO CIRÚRGICO EM SEDA PRETA, NÚMERO 3, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	60	73,465	4.407,90
					FIO CIRÚRGICO EM SEDA PRETA, NÚMERO 3, CAIXA COM 24 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 26,0000	
133	MATERIAL	112	FIO DENTAL EM ESTOJO PLÁSTICO, 25 M	UN	2.000	3,965	7.930,00
					FIO DENTAL EM ESTOJO PLÁSTICO, 25 M		
					Última Compra:	3/2020 - 1,0300	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
134	MATERIAL	20659	FIO DENTAL, TUBO COM 500 METROS DE FIO, COM SABOR MENTA FIO DENTAL, TUBO COM 500 METROS DE FIO, COM SABOR MENTA	TB	100	21,205	2.120,50
					Última Compra:	3/2020 - 8,9000	
135	MATERIAL	11831	FITA MATRIZ ODONTOLOGICA Nº 5, EM INOX. FITA MATRIZ ODONTOLOGICA Nº 5, EM INOX.	UN	50	6,72	336,00
					Última Compra:	3/2020 - 1,2700	
136	MATERIAL	11832	FITA MATRIZ ODONTOLOGICA Nº 7, EM INOX. FITA MATRIZ ODONTOLOGICA Nº 7, EM INOX.	UN	30	6,88	206,40
					Última Compra:	3/2020 - 1,3900	
137	MATERIAL	12620	FITA PARA AUTOCLAVE - 19X30 FITA PARA AUTOCLAVE - 19X30	UN	60	9,07	544,50
					Última Compra:	3/2020 - 2,6500	
138	MATERIAL	14791	FIXADOR DENTAL - FRASCO COM 475 ML FIXADOR DENTAL - FRASCO COM 475 ML	FR	20	42,2033	844,07
					Última Compra:	3/2020 - 9,2500	
139	MATERIAL	11826	FLÚOR ESPUMA FLUORETADA ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, COM 1,23% DE FLÚOR., FRASCO 200 MILILITROS FLÚOR ESPUMA FLUORETADA ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, COM 1,23% DE FLÚOR., FRASCO 200 MILILITROS	FR	60	72,05	4.322,70
					Última Compra:	3/2020 - 31,4100	
140	MATERIAL	392	FLÚOR GEL FLÚOR FOSFATO ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, COM 1,23% DE FLÚOR., FRASCO 200 MILILITROS FLÚOR GEL FLÚOR FOSFATO ACIDULADO PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE 1 OU 4 MINUTOS, COM 1,23% DE FLÚOR., FRASCO 200 MILILITROS	FR	20	9,4525	189,05
					Última Compra:	3/2020 - 3,7400	
141	MATERIAL	366	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 1 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 1, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
142	MATERIAL	11670	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 10 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 10, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	4	131,235	524,94
					Última Compra:	- - 0,0000	
143	MATERIAL	362	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 151 FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, N' MERO 151, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	6	131,235	787,41
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
144	MATERIAL	361	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 16, FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 16, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	4	131,235	524,94
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
145	MATERIAL	359	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 18 L FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 18 L, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	4	131,235	524,94
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
146	MATERIAL	342	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 18 R FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 18 R, EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	4	131,235	524,94

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
147	MATERIAL	11671	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 27	UN	4	119,91	479,64
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
148	MATERIAL	340	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO ADULTO, NÚMERO 69	UN	4	131,235	524,94
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
149	MATERIAL	365	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 1	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
150	MATERIAL	3002	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 151	UN	8	131,235	1.049,88
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
151	MATERIAL	2990	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 16	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 52,9000	
152	MATERIAL	2996	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 18 L (ESQUERDO)	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
153	MATERIAL	2994	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 18 R (DIREITO)	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
154	MATERIAL	3000	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL, NÚMERO 69	UN	5	131,235	656,18
					Última Compra:	3/2020 - 59,0000	
155	MATERIAL	24271	FORMALDEÍDO 37% 1000ML	FR	150	27,9725	4.195,88
					Última Compra:	3/2020 - 30,0000	
156	MATERIAL	13457	FORMOCRESOL - FRASCO COM 10 ML	UN	10	11,2025	112,03
					Última Compra:	3/2020 - 3,4000	
157	MATERIAL	13458	FOTOPOLIMERIZADOR - FOTOPOLIMERIZADOR DE LED SEM FIO (LED ÚNICO DE 5W) COM ALTA POTÊNCIA (POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200nW/CM²), COM 1200 APLICAÇÕES DE 10s SEM RECARGA. SISTEMA RAMP (AUMENTO GRADATIVO DA POTÊNCIA PARA QUE A RESINA NÃO SOFRA ESTRESS DE POLIM	UN	3	1.596,195	4.788,59
					Última Compra:	3/2020 - 1.395,0000	
158	MATERIAL	12611	GAZE EM ALGODÃO TAM 7,5X7,5 - 8 DOBRAS - 9 FIOS - PAC C/ 500 UNIDADES	PCT	300	30,4533	9.136,00

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
GAZE EM ALGODÃO TAM 7,5X7,5 - 8 DOBRAS - 9 FIOS - PAC C/ 500 UNIDADES							
						Última Compra:	3/2020 - 14,4000
159	MATERIAL	11834	GERMIRIO PARA DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, FRASCO C/ 1000 MILILÍTROS	FR	20	34,8525	697,05
GERMIRIO PARA DESINFECÇÃO DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, FRASCO C/ 1000 MILILÍTROS							
						Última Compra:	3/2020 - 12,0000
160	MATERIAL	11017	HEMOSTÁTICO USO TÓPICO EM ESPONJA, COM AÇÃO CICATRIZANTE	FR	25	174,2475	4.356,19
HEMOSTÁTICO USO TÓPICO EM ESPONJA, COM AÇÃO CICATRIZANTE, COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, SOB FORMA CÚBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, PESANDO APROXIMADAMENTE 10 MILIGRAMAS, COMPLETAMENTE REABSORVÍVEL PELO ORGANISMO, PARA USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 40 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER. VARIAÇÃO ACEITÁVEL POR CAIXA DE MAIS OU MENOS 5 UNIDADES.							
						Última Compra:	3/2020 - 158,0000
161	MATERIAL	295	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ, USO ODONTOLÓGICO	FR	30	29,1275	873,83
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. EM PÓ, PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM 10 GRAMAS, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS DOIS GRAMAS POR FRASCO							
						Última Compra:	3/2020 - 3,7000
162	MATERIAL	1751	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., FRASCO COM 500 GRAMAS	FR	30	7,96	238,80
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A., FRASCO COM 500 GRAMAS, CA(OH)2, 74,09, PO BRANCO, SOLÚVEL EM 600 PARTES DE ÁGUA, :DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME FARMACOPÉIA BRITÂNICA 1993.							
						Última Compra:	3/2020 - 90,0000
163	MATERIAL	26125	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO FORRADOR, KIT COM PASTA BASE DE 13G + PASTA CATALISADORA DE11G + BLOCO DE ESPATULAÇÃO	UN	25	115,1825	2.879,56
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO FORRADOR, KIT COM PASTA BASE DE 13G + PASTA CATALISADORA DE11G + BLOCO DE ESPATULAÇÃO							
						Última Compra:	3/2020 - 16,2400
164	MATERIAL	11821	HOLLEMBACK EM AÇO INOX	UN	10	44,097	440,98
HOLLEMBACK EM AÇO INOX							
						Última Compra:	3/2020 - 5,2800
165	MATERIAL	23642	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	10	70,775	707,75
INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES							
						Última Compra:	3/2020 - 25,5000
166	MATERIAL	21841	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, UTILIZADO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 10 UNIDADES	CX	50	157,6625	7.883,13
INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE, UTILIZADO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, SISTEMA CLARO E DE FÁCIL INTERPRETAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 10 UNIDADES							
						Última Compra:	3/2020 - 25,5000
167	MATERIAL	21840	INDICADOR QUÍMICO - EMULADOR TST, INTERGRADOR CLASSE 6 AUTO ADESIVO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DESENVOLVIDO PARA A MANUTENÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. CAIXA COM 25 UNIDADES AUTOADESIVAS	CX	100	332,8425	33.284,25
INDICADOR QUÍMICO - EMULADOR TST, INTERGRADOR CLASSE 6 AUTO ADESIVO PARA MONITORAR CICLOS DE							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. DESENVOLVIDO PARA A MANUTENÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. CAIXA COM 25 UNIDADES AUTOADESIVAS							
					Última Compra:	3/2020 - 139,0000	
168	MATERIAL	24274	ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML	FR	100	95,565	9.556,50
ODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE 1000ML							
					Última Compra:	3/2020 - 24,7000	
169	MATERIAL	24275	ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML	FR	100	100,912	10.091,20
ODOPOVIDONA PVPI TÓPICO 1000ML							
					Última Compra:	3/2020 - 23,5000	
170	MATERIAL	26126	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT COM CIMENTO RESTAURADOR À BASE IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	FR	15	167,3525	2.510,29
IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT COM CIMENTO RESTAURADOR À BASE IONÔMERO DE VIDRO REFORÇADO COM RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL							
					Última Compra:	3/2020 - 84,3900	
171	MATERIAL	12617	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ART, EMBALAGEM CONTENDO FRASCO C/ 10GR DE PÓ E 1 FRASCO C/ 8ML DE ÁCIDO POLIACRÍLICO, 1 CONCHA DOSADORA, 1 BLOCO DE PAPEL P/ ESPATULAÇÃO E INSTRUÇÕES P/ O PROFISSIONAL. COR A3 (UNIVERSAL)	UN	10	79,11	791,10
IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR, ART, EMBALAGEM CONTENDO FRASCO C/ 10GR DE PÓ E 1 FRASCO C/ 8ML DE ÁCIDO POLIACRÍLICO, 1 CONCHA DOSADORA, 1 BLOCO DE PAPEL P/ ESPATULAÇÃO E INSTRUÇÕES P/ O PROFISSIONAL. COR A3 (UNIVERSAL)							
					Última Compra:	3/2020 - 15,6000	
172	MATERIAL	13475	JALECO MANGA CURTA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO G	UN	50	116,26	5.813,00
JALECO MANGA CURTA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO G							
					Última Compra:	- - 0,0000	
173	MATERIAL	13474	JALECO MANGA CURTA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO M	UN	50	115,56	5.778,00
JALECO MANGA CURTA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO M							
					Última Compra:	- - 0,0000	
174	MATERIAL	13471	JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - PACOTE COM UMA UNIDADE - TAMANHO M	UN	50	115,56	5.778,00
JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO M							
					Última Compra:	- - 0,0000	
175	MATERIAL	13470	JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - PACOTE COM UMA UNIDADE - TAMANHO P	UN	50	115,56	5.778,00
JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO P							

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	- - 0,0000	
176	MATERIAL	13472	JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO G JALECO MANGA LONGA COM BOLSO - FABRICADO COM POLIPROPILENO TNT, GRAMATURA 50 - GOLA DE PADRE - ELÁSTICO NO PUNHO - FECHAMENTO COM BOTÃO DE PRESSÃO - TAMANHO G	UN	50	116,26	5.813,00
					Última Compra:	- - 0,0000	
177	MATERIAL	27890	KIT CIRÚRGICO BROCA CARBIDE KIT CIRÚRGICO BROCA CARBIDE	PCT	6	132,20	793,20
					Última Compra:	- - 0,0000	
178	MATERIAL	23644	KIT DE BROCAS DE ACABAMENTO PARA AMALGMA CONTENDO 6 BROCAS LAMINADAS EM AÇO CARBONO PARA ACABAMENTO E RESTAURAÇÃO DE ALMAGMA. KIT DE BROCAS DE ACABAMENTO PARA AMALGMA CONTENDO 6 BROCAS LAMINADAS EM AÇO CARBONO PARA ACABAMENTO E RESTAURAÇÃO DE ALMAGMA.	UN	10	58,3725	583,73
					Última Compra:	3/2020 - 36,5000	
179	MATERIAL	27894	KIT DE GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO KIT DE GRAMPOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	PCT	5	356,645	1.783,23
					Última Compra:	- - 0,0000	
180	MATERIAL	26127	KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. APRESENTAÇÃO: KIT COM PÓ NA COR MARFIM FRASCO COM 38G + LÍQUIDO FRASCO COM 15 ML. KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO. APRESENTAÇÃO: KIT COM PÓ NA COR MARFIM FRASCO COM 38G + LÍQUIDO FRASCO COM 15 ML.	FR	30	137,295	4.118,85
					Última Compra:	3/2020 - 20,3300	
181	MATERIAL	32191	KIT PONTAS ULTRASSOM KIT PONTAS ULTRASSOM E JATO.COMPOSTO POR 5 PONTAS (PONTA G1,PONTA G2,PONTA G3,PONTA G4,PONTA P1).	KIT	5	527,775	2.638,88
					Última Compra:	- - 0,0000	
182	MATERIAL	11836	LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHOS DIVERSOS. A DATA DE FABRICAÇÃO DE A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHOS DIVERSOS. A DATA DE FABRICAÇÃO DE A DATA DE VALIDADE DEVERÃO VIR IMPRESSAS NA EMBALAGEM DO MATERIAL, ESTÉRIL	CX	10	59,49	594,90
					Última Compra:	3/2020 - 26,7000	
183	MATERIAL	32181	LAVADORA ULTRASSÔNICA LAVADORA ULTRASSÔNICA QUE, ALIADA AO DETERGENTE ENZIMÁTICO, POSSIBILITA LIMPEZA EFICIENTE DE INSTRUMENTOS CLÍNICOS. MINIMIZA O MANUSEIO DE MATERIAL CONTAMINADO, DIMINUINDO TAMBÉM O RISCO DE ACIDENTES COM MATERIAIS PÉRFURO-CORTANTES E EVITANDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA. POSSUI 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO.REDUZ O CONSUMO DE ÁGUA E O TEMPO DE LIMPEZA.CAPACIDADE ÚTIL 2,1 LITROS VOLTAGEM 127 V OU 220 V FREQUÊNCIA 50/60 HZ CAPACIDADE TOTAL 2,5 LITROS DIMENSÕES EXTERNA (L X A X P) - 28,5 X 18,5 X 22,5 CM / INTERNA - CUBA DE INOX - 24,8 X 8 X 14,8 CM PESO LÍQUIDO 2,7 KG PESO BRUTO 3,1 KG FREQUÊNCIA ULTRASSÔNICA 42 KHZ	UN	2	2.183,80	4.367,60
					Última Compra:	- - 0,0000	
184	MATERIAL	11678	LECRON LECRON EM INOX	UN	10	25,8525	258,53
					Última Compra:	3/2020 - 5,2800	
185	MATERIAL	27893	LENÇOL DE BORRACHA	PCT	5	42,525	212,63

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
LENÇOL DE BORRACHA							
					Última Compra:	- - 0,0000	
186	MATERIAL	13448	LIGA PARA AMALGAMA DENTAL CORTE ULTRA FINO - ALTA RESISTÊNCIA INICIAL E FINAL À COMPRESSÃO. COMPOSIÇÃO: 70G% PRATA, 26G% ESTANHO, 3G% COBRE, 1G% ZINCO. EMBALAGEM CONTENDO 30G.	UN	80	377,60	30.208,00
					LIGA PARA AMALGAMA DENTAL CORTE ULTRA FINO - ALTA RESISTÊNCIA INICIAL E FINAL À COMPRESSÃO. COMPOSIÇÃO: 70G% PRATA, 26G% ESTANHO, 3G% COBRE, 1G% ZINCO. EMBALAGEM CONTENDO 30G.		
					Última Compra:	3/2020 - 240,0000	
187	MATERIAL	23645	LIMA K SÉRIE ESPECIAL EM AÇO INOX 18.8 FIBRA REFORÇADA, FLEXIVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	CX	5	31,4066	157,03
					LIMA K SÉRIE ESPECIAL EM AÇO INOX 18.8 FIBRA REFORÇADA, FLEXIVEL. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.		
					Última Compra:	3/2020 - 14,8000	
188	MATERIAL	12626	LIMA TIPO K - 25mm - 1ª SÉRIE - CX C/6 UNIDADES	CX	5	47,30	236,50
					LIMA TIPO K - 25mm - 1ª SÉRIE - CX C/6 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 13,2000	
189	MATERIAL	11838	LIXA ODONTOLÓGICA PARA POLIMENTO, CX. C/ 150 UNIDADES	CX	20	49,5125	990,25
					LIXA ODONTOLÓGICA PARA POLIMENTO, CX. C/ 150 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 7,2000	
190	MATERIAL	32182	LUPA - 3,5 X	UN	10	269,05	2.690,50
					LUPA - 3,5 X . AS LENTES DA LUPA SÃO OPTÁLMICAS E SÃO CONFECCIONADAS DE ACORDO COM OS PADRÕES CR39. ISSO GARANTE QUE O USUÁRIO NÃO TERÁ NENHUM DANO EM SUA VISTA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 16,0 X 25,0 X 3,5CM.		
					Última Compra:	- - 0,0000	
191	MATERIAL	11839	LUVA CIRÚRGICA, EM VINIL, DESCARTÁVEL, PEQUENA, CX. C/ 100 UNIDADES	CX	50	36,8775	1.843,88
					LUVA CIRÚRGICA, EM VINIL, DESCARTÁVEL, PEQUENA, CX. C/ 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 27,0000	
192	MATERIAL	1988	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO.	CX	200	31,4475	6.289,50
					LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERA VIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL. CX. C/ 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 27,0000	
193	MATERIAL	1989	LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO,TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JU	CX	200	31,605	6.321,00
					LUVA PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO,TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 129

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 27,0000	
194	MATERIAL	12625	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA-PEQUENO EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO	CX	100	31,605	3.160,50
					LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO EXTRA-PEQUENO EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERA VIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL. CX. C/ 100 UNIDADES		
					Última Compra:	3/2020 - 27,0000	
195	MATERIAL	25974	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FILTRO BFE COM 98,8% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	80	21,84	1.747,20
					MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, FILTRO BFE COM 98,8% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES		
					Última Compra:	- - 0,0000	
196	MATERIAL	12623	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDÁRIO NA COR MARFIM. APRESENTAÇÃO: PÓ 38G = LIQ.: 15ML	UN	10	93,355	933,55
					MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDÁRIO NA COR MARFIM. APRESENTAÇÃO: PÓ 38G = LIQ.: 15ML		
					Última Compra:	3/2020 - 20,3300	
197	MATERIAL	27886	MATRIZ DENTAL DE METAL CONTORNADO	PCT	2	484,5333	969,07
					MATRIZ DENTAL DE METAL CONTORNADO		
					Última Compra:	- - 0,0000	
198	MATERIAL	32183	MICROBRUSH-CONFECCIONADOS	UN	100	23,4625	2.346,25
					MICROBRUSH-CONFECCIONADOS EM HASTE FLEXÍVEL E MINÚSCULAS FIBRAS, SÃO UTILIZADOS PARA TRANSFERIR SOLUÇÕES E LÍQUIDOS, TAIS COMO COLAS, SELANTES, FORRADORES CAVITÁRIOS, ÁCIDOS, FLUORETOS, PRIMER, SILANOS, ENTRE OUTROS PARA O LOCAL DE APLICAÇÃO SEM ABSORVER E PERDER OS MESMOS. TAMANHO :REGULAR(2,5MM) COM 100 UND		
					Última Compra:	- - 0,0000	
199	MATERIAL	32184	MICROBRUSH-CONFECCIONADOS EM HASTE	UN	100	23,4625	2.346,25
					MICROBRUSH-CONFECCIONADOS EM HASTE FLEXÍVEL E MINÚSCULAS FIBRAS, SÃO UTILIZADOS PARA TRANSFERIR SOLUÇÕES E LÍQUIDOS, TAIS COMO COLAS, SELANTES, FORRADORES CAVITÁRIOS, ÁCIDOS, FLUORETOS, PRIMER, SILANOS, ENTRE OUTROS PARA O LOCAL DE APLICAÇÃO SEM ABSORVER E PERDER OS MESMOS. TAMANHO :FINO(2,0MM) COM 100 UND		
					Última Compra:	- - 0,0000	
200	MATERIAL	12638	MINI-INCUBADORA COM CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 4 INDICADORES BIOLÓGICOS À VAPOR	UN	2	570,295	1.140,59
					MINI-INCUBADORA COM CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 4 INDICADORES BIOLÓGICOS À VAPOR		
					Última Compra:	3/2020 - 120,0000	
201	MATERIAL	2967	ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO MÉDICO / ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADO COM ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO LATERAL DOS OLHOS, LENTE TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA RISCOS, ARRANHÕES E EMBAÇAMENTO. O NÚMERO	UN	20	64,30	1.286,00
					ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO MÉDICO / ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADO COM ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO LATERAL DOS OLHOS, LENTE TRANSPARENTE COM TRATAMENTO		

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
ESPECIAL CONTRA RISCOS, ARRANHÕES E EMBACAMENTO. O NUMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DEVERA ESTAR GRAVADO NA PEÇA, CABENDO DESCLASSIFICAÇÃO NA AUSÊNCIA DO MESMO							
					Última Compra:	3/2020 - 17,4600	
202	MATERIAL	475	ÓLEO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY, COMPATÍVEL COM ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 100 ML.	TB	10	53,78	537,80
ÓLEO PARA EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO EM SPRAY, COMPATÍVEL COM ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 100 ML.							
					Última Compra:	3/2020 - 14,9800	
203	MATERIAL	436	ÓXIDO DE ZINCO PURO, EM PÓ	FR	30	14,975	449,25
ÓXIDO DE ZINCO PURO, EM PÓ, FRASCO COM 50 GRAMAS.							
					Última Compra:	3/2020 - 3,3000	
204	MATERIAL	25975	PAPEL AUTOSELANTE GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 15 X 100 MTS EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	25	131,9125	3.297,81
PAPEL AUTOSELANTE GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 15 X 100 MTS EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA.							
					Última Compra:	3/2020 - 59,9000	
205	MATERIAL	12621	PARAMONOCLOROFENOL - FRASCO COM 20ml	FR	10	16,505	165,05
PARAMONOCLOROFENOL - FRASCO COM 20ml							
					Última Compra:	3/2020 - 5,4000	
206	MATERIAL	11827	PASTA AVEOLITEN 20 GR.	UN	20	71,082	1.421,65
PASTA AVEOLITEN 20 GR.							
					Última Compra:	3/2020 - 20,3000	
207	MATERIAL	27895	PASTA DE POLIMENTO	UN	4	63,36	253,44
PASTA DE POLIMENTO							
					Última Compra:	- - 0,0000	
208	MATERIAL	314	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, TUBO COM 90 GRAMAS.	TB	50	16,44	822,00
PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 90 GRAMAS, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 5 MILILITROS POR FRASCO.							
					Última Compra:	3/2020 - 3,8000	
209	MATERIAL	10438	PEDRA MONTADA TIPO ARKANSAS, UTILIZADA PARA DESGASTAR METAL, FORMATO PONTA DE CHAMA, TAMANHO PEQUENO	UN	2	24,8475	49,70
PEDRA MONTADA TIPO ARKANSAS, UTILIZADA PARA DESGASTAR METAL, FORMATO PONTA DE CHAMA, TAMANHO PEQUENO							
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
210	MATERIAL	32190	PEDRA PARA AFIAR	UN	10	63,07	630,70
PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS. PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS DE CORTE.							
					Última Compra:	- - 0,0000	
211	MATERIAL	11679	PINÇA ODONTOLÓGICA CLÍNICA	UN	20	38,7375	774,75
PINÇA ODONTOLÓGICA CLÍNICA							
					Última Compra:	3/2020 - 6,5000	
212	MATERIAL	32185	PINÇA PARA CARBONO	UN	10	48,1925	481,93
PINÇA PARA CARBONO TIPO MULLER- INDICAÇÃO: INDICADA PARA SEGURAR O CARBONO NO TESTE DE OCLUSÃO. * AÇO INOX. * AUTOCLAVÁVEL							
					Última Compra:	- - 0,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
213	MATERIAL	27889	PINCEL DE SILICONE MODELADOR PARA RESINA	UN	2	76,62	153,24
			PINCEL DE SILICONE MODELADOR PARA RESINA				
					Última Compra:	- - 0,0000	
214	MATERIAL	27888	PINCEL PARA ACABAMENTO DE RESINA	UN	3	71,6866	215,06
			PINCEL PARA ACABAMENTO DE RESINA				
					Última Compra:	- - 0,0000	
215	MATERIAL	291	PLACA DE VIDRO 5 MM	UN	5	28,24	141,20
			PLACA DE VIDRO 5 MM, USO ODONTOLÓGICO				
					Última Compra:	3/2020 - 5,9000	
216	MATERIAL	1716	PORTA AGULHA TIPO MATHIÊ, 14 CM	UN	4	103,04	412,16
			PORTA AGULHA MATHIÊ, 14 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL. O POLIMENTO DEVERÁ SER PERFEITO, SEM FUROS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. A PEÇA DEVERÁ TER ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO PARA EFEITO DE GARANTIA.				
					Última Compra:	3/2020 - 35,6000	
217	MATERIAL	287	PORTA AMALGÂMA CURVO	UN	10	84,4125	844,13
			PORTA AMALGÂMA CURVO, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 29,0000	
218	MATERIAL	27884	PORTA AMÁLGAMA PLASTICO AUTOCLAVEL	UN	4	24,8525	99,41
			PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL VERDE				
			É UM INSTRUMENTO DE USO EXCLUSIVO PARA ODONTÓLOGOS AUXILIANDO NO PREPARO DO CANAL CAVITÁRIO, DEVENDO SER USADO SOMENTE PARA O TRANSPORTE E INSERÇÃO DO AMALGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA PELO PROFISSIONAL DE ACORDO COM SUA HABILIDADE E CONHECIMENTO CIENTÍFICO.				
			UTILIZADO COMO AUXÍLIO NO PREPARO DO CANAL CAVITÁRIO;				
			INDICADO PARA USO SOMENTE NO TRANSPORTE E NA INSERÇÃO DO AMÁLGAMA NA CAVIDADE DENTÁRIA;				
			ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 121°C.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
219	MATERIAL	11680	PORTA DYCAL	UN	20	45,875	917,50
			PORTA DYCAL EM INOX (ODONTOLÓGICO)				
					Última Compra:	3/2020 - 5,2800	
220	MATERIAL	348	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	UN	10	49,715	497,15
			PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 21,9000	
221	MATERIAL	20668	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL E ADULTO	UN	10	81,1466	811,47
			POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL E ADULTO				
					Última Compra:	3/2020 - 54,0000	
222	MATERIAL	21823	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL, KIT COM 6 PEÇAS + POTE PARA ARMAZENAMENTO, INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO RADIOGRAFIAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS; PRODUZIDO NA COR AZUL; AUTOCLAVÁVEL	UN	20	122,3475	2.446,95
			POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL, KIT COM 6 PEÇAS + POTE PARA ARMAZENAMENTO, INDICADO PARA AUXILIAR NA ORIENTAÇÃO DA ANGULAÇÃO DO APARELHO RAIOS-X ODONTOLÓGICO, RESULTANDO RADIOGRAFIAS PADRONIZADAS E NÍTIDAS; PRODUZIDO NA COR AZUL; AUTOCLAVÁVEL EM ATÉ 121°C; KIT COM 1 POSICIONADOR PARA INCISIVOS E CANINOS SUPERIOR E INFERIORES, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR DIREITO E INFERIOR ESQUERDO, 1 POSICIONADOR PARA MOLAR SUPERIOR ESQUERDO + 3 DISPOSITIVOS PARA MORDIDA, 1 POTE PARA ARMAZENAMENTO				
					Última Compra:	3/2020 - 50,0000	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
223	MATERIAL	32186	POTE DAPPEN	UN	10	14,335	143,35
			POTE DAPPEN DE SILICONE COM CASULO DUPLO. É INDICADO NA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, MÉDICO E FARMACÊUTICO.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
224	MATERIAL	20665	POTE DAPPEN VIDRO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO	FR	5	8,415	42,08
			POTE DAPPEN VIDRO. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. INDICADO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO				
					Última Compra:	3/2020 - 3,2000	
225	MATERIAL	32187	PROTETOR FOTOPOLIMERIZADOR	UN	5	990,00	4.950,00
			PROTETOR FOTOPOLIMERIZADOR LED UNIVERSAL. PROTETOR OCULAR PARA FOTOPOLIMERIZADOR LED SERVE EM TODOS OS FOTOS COM PONTEIRA 10MM.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
226	MATERIAL	27885	PROTETOR PLÁSTICO PARA FOTOPOLIMERIZADOR RADII CAL -SDI	PCT	5	662,6666	3.313,33
			PROTETOR PLÁSTICO PARA FOTOPOLIMERIZADOR RADII CAL -SDI INDICADO PARA PROTEÇÃO DO FOTOPOLIMERIZADOR RADII CALL DIMENSÕES:27CMX2CMX4,5M TRANSPARENTE EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES				
					Última Compra:	- - 0,0000	
227	MATERIAL	21826	RAIO-X DE COLUNA MÓVEL, POTÊNCIA 70 KVP, BASE ARREDONDADA SOB A FORMA DE 'U', QUE ALÉM DE TRAZER MAIS EQUILÍBRIO, BRAÇOS ARREDONDADOS, EQUILÍBRIO DINÂMICO PERMITE ESTENDER TODOS OS BRAÇOS EM LINHA RETA	UN	4	17.341,426	69.365,70
			RAIO-X DE COLUNA MÓVEL, POTÊNCIA 70 KVP, BASE ARREDONDADA SOB A FORMA DE 'U', QUE ALÉM DE TRAZER MAIS EQUILÍBRIO, BRAÇOS ARREDONDADOS, EQUILÍBRIO DINÂMICO PERMITE ESTENDER TODOS OS BRAÇOS EM LINHA RETA				
					Última Compra:	3/2020 - 6.050,0000	
228	MATERIAL	25976	RESINA COM CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA\SÍLICA, É MAIS FIRME. RADIOPACA.	FR	30	135,435	4.063,05
			RESINA COM CARGA INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA\SÍLICA, É MAIS FIRME. RADIOPACA. EXCELENTE ACOMODAÇÃO DO MATERIAL NA CAVIDADE: MAIS FÁCIL DE OBTER ANATOMIA OCCLUSAL; ÓTIMA RESISTÊNCIA AO DESGASTE; BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO; MENOR INCIDÊNCIA DE SENSIBILIDADE PÓS-OPERATÓRIA E MENOR INFILTRAÇÃO MARGINAL; APARECE NA RADIOGRAFIA: POSSIBILITA O DIAGNÓSTICO DIFERENCIAL DA CÁRIE, SERINGA COM 4G. COR A3.				
					Última Compra:	3/2020 - 29,6700	
229	MATERIAL	3880	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, COR A2, TUBO COM 3 GRAMAS	TB	40	67,4125	2.696,50
			RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR A2, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 0,5 GRAMA POR TUBO, TUBO COM 3 GRAMAS. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DESTE TOTAL.				
					Última Compra:	3/2020 - 8,5600	
230	MATERIAL	24284	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, COR A3, TUBO COM 3 UNIDADES	TB	40	63,56	2.542,40
			RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, P/ DENTES ANTERIORES OU POSTERIORES, COR A3, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 0,5 GRAMA POR TUBO. TUBO COM 3 UNIDADES A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DESTE TOTAL.				
					Última Compra:	3/2020 - 8,5600	

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
231	MATERIAL	11824	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, COR A3,5, TUBO COM 4 GRAMAS RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, P/ DENTES ANTERIORES OU POSTERIORES, COR A3,5, TUBO COM 4 GRAMAS. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DESTE TOTAL.	TB	40	65,8375	2.633,50
Última Compra:						3/2020 - 8,5600	
232	MATERIAL	11825	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, COR A4, TUBO COM 4 GRAMAS RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, P/ DENTES ANTERIORES OU POSTERIORES, COR A4, TUBO COM 4 GRAMAS. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90% DESTE TOTAL.	TB	40	65,8375	2.633,50
Última Compra:						3/2020 - 8,5600	
233	MATERIAL	3882	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, COR B2, TUBO COM 3 UNIDADES RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OU HÍBRIDA, P/ DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, COR B2, VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE +/- 0,5 GRAMA POR TUBO, TUBO COM 3 UNIDADES. A VALIDADE TOTAL DESTA RESINA DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30 MESES (SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO), SENDO EXIGIDA NO ATO DA ENTREGA UMA VIDA ÚTIL DE 90 % DESTE TOTAL.	TB	40	65,8375	2.633,50
Última Compra:						3/2020 - 8,5600	
234	MATERIAL	26130	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL-CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA PARA RESTAURAÇÕES. FOTOATIVADO, COM CURA TRIPLA E RADIOPACO. RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL-CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA PARA RESTAURAÇÕES. FOTOATIVADO, COM CURA TRIPLA E RADIOPACO.	FR	30	118,3375	3.550,13
Última Compra:						3/2020 - 139,7900	
235	MATERIAL	21839	RESINA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES 1, 2, 3, 4 E 5). RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA. TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS - GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E RESINA INDICADA PARA RESTAURAÇÃO DIRETA EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES (CLASSES 1, 2, 3, 4 E 5). RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA. TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANÔMETROS. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS - GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA. OPACIDADES E (ESMALTE), B (CORPO) E D (DENTINA) COM CARGA INORGÂNICA COM 63,3% EM VOLUME E 78,5% EM PESO. OPACIDADE T (TRANSLÚCIDA COM CARGA INORGÂNICA COM 55,6% EM VOLUME E 72,5% EM PESO NAS CORES TRANSLÚCIDAS. EMBALAGEM COM 4G	UN	50	182,3375	9.116,88
Última Compra:						3/2020 - 67,6200	
236	MATERIAL	25977	RESINA NANOPARTICULADA. SERINGA COM 4G. COR A3. RESINA NANOPARTICULADA. SERINGA COM 4G. COR A3.	FR	30	131,29	3.938,70
Última Compra:						3/2020 - 8,5500	
237	MATERIAL	21818	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COM SERINGA DE 4 G. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DEIF/GMA E TEGDMA A2/A3/A3,5/A4 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL COM SERINGA DE 4 G. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO E 66% EM VOLUME, MATRIZ ORGÂNICA DEIF/GMA E TEGDMA A2/A3/A3,5/A4	TB	40	345,02	13.800,80
Última Compra:						3/2020 - 29,6700	
238	MATERIAL	26129	RESINA, REP COR A3 COM 2 SERINGAS DE 1,2 GRAMAS CADA. ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURAÇÕES COM RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO RESINA, REP COR A3 COM 2 SERINGAS DE 1,2 GRAMAS CADA. ADERE INTIMAMENTE AO ESMALTE E RESTAURAÇÕES	FR	50	73,71	3.685,50

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 129

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
COM RESINA OU IONÔMERO DE VIDRO							
						Última Compra:	3/2020 - 15,1200
239	MATERIAL	26131	RESTAURADOR PROVISÓRIO. EMBALAGEM DE 20GR. NÃO CONTÉM EUGENOL. POSSUI GRANDE ADERÊNCIA GARANTINDO BOM ISOLAMENTO MAGINAL E RÁPIDO ENDURECIMENTO NA BOCA EM CONTATO COM A SALIVA.	FR	10	24,288	242,88
						Última Compra:	3/2020 - 6,4800
240	MATERIAL	20667	REVELADOR DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO 475 ML. UTILIZADO PARA REVELAR IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME	UN	12	51,73	620,76
						Última Compra:	3/2020 - 9,2000
241	MATERIAL	13451	ROLO PARA AUTOCLAVE - PAPEL AUTOSELANTE GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 10 X 100 MT EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA.	RL	25	95,8675	2.396,69
						Última Compra:	3/2020 - 43,1500
242	MATERIAL	13453	ROLO PARA AUTOCLAVE - PAPEL AUTOSELANTE GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO TAM 20 X 100 MT EM ROLO, COM REGISTRO NA ANVISA.	RL	25	202,1525	5.053,81
						Última Compra:	3/2020 - 86,0300
243	MATERIAL	21366	SABONETE LÍQUIDO PARA LIMPEZA DAS MÃOS. GALÃO DE 5 LITROS. AÇÃO ANTISSEPTICA, BAIXA TENDÊNCIA DE IRRITAÇÃO À PELE E ALTO TEOR DE AGENTES HIDRATANTES, EMOLIENTES E NUTRIENTES. À BASE DE TRICLOSAN 0,5%. EMBALAGEM PLÁSTICA, ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO D	GL	5	80,00	400,00
						Última Compra:	3/2020 - 69,9800
244	MATERIAL	12633	SACA BROCA UNIVERSAL - COMPATÍVEL COM CANETA KAVO	UN	5	47,8975	239,49
						Última Compra:	3/2020 - 22,7000
245	MATERIAL	12637	SELADORA P/ SELAGEM DE ENVELOPES PRÓPRIOS P/ ESTERILIZAÇÃO (FILME PLÁSTICO/PAPEL), CIRCUITO ELETRÔNICO C/ CONTROLE DE TEMPERATURA P/ MAIOR PRECISÃO, POSSUI SISTEMA INTEGRADO DE CORTE E SUPORTE P/ ROLO, ÁREA DE SELAGEM 25CM E ESPESSURA DA SELAGEM 9MM	UN	2	1.084,4175	2.168,84
						Última Compra:	3/2020 - 550,0000

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93

Solicitação: 129

- Vigência: 12 MESES

Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
246	MATERIAL	5975	SERINGA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CARPULE COM CANO LONGO, USO ODONTOLÓGICO	UN	30	98,45	2.953,50
			SERINGA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO CARPULE COM CANO LONGO, USO ODONTOLÓGICO				
					Última Compra:	3/2020 - 23,9000	
247	MATERIAL	244	SINDESMÓTOMO ODONTOLÓGICO NÚMERO 1	UN	10	58,13	581,30
			SINDESMÓTOMO ODONTOLÓGICO NÚMERO 1, EM AÇO INOXIDÁVEL				
					Última Compra:	3/2020 - 6,3000	
248	MATERIAL	32188	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UN	10	30,047	300,47
			SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA. * LÍQUIDO A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO;* CONTÉM EPINEFRINA;* É ATÓXICO E DE USO ALTAMENTE SEGURO;* OS TECIDOS ENVOLVIDOS RETORNAM À SUA CONDIÇÃO NORMAL EM 1 HORA.				
					Última Compra:	- - 0,0000	
249	MATERIAL	236	SONDA EXPLORADORA	UN	10	16,9333	169,33
			SONDA EXPLORADORA NÚMERO 05, EM AÇO INOXIDÁVEL. O POLIMENTO DEVERÁ SER PERFEITO SEM FUROS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. A PEÇA DEVERÁ TER ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO PARA EFEITO DE GARANTIA.				
					Última Compra:	3/2020 - 5,2800	
250	MATERIAL	11637	SONDA MILIMETRADA	UN	5	87,28	436,40
			SONDA MILIMETRADA				
					Última Compra:	3/2020 - 7,0000	
251	MATERIAL	21820	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS, QUE PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES CIRÚRGICAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ATÓXICO; TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 5MM; PONTEIRAS E PORT	PCT	200	45,8925	9.178,50
			SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL, POSSUI TRÊS DIÂMETROS DE PONTAS, QUE PERMITEM SUGAR EM VÁRIAS SITUAÇÕES CIRÚRGICAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ATÓXICO; TUBO COM EXCLUSIVA CURVATURA CONFECCIONADO EM PVC RÍGIDO, DIÂMETRO DE 5MM; PONTEIRAS E PORTA-FILTRO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM DIÂMETRO DE 2,5MM E 3MM; REGISTRO NA ANVISA 8021340002; UTILIZADO EM CIRURGIAS INFRA-ORAIS PARA SUCÇÃO DE SANGUE E DEMAIS FLUIDOS, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES E 40 PONTEIRAS				
					Última Compra:	3/2020 - 28,3000	
252	MATERIAL	292	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL	PCT	200	14,49	2.898,00
			SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.				
					Última Compra:	3/2020 - 4,3300	
253	MATERIAL	12627	TAÇA DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA/RESINA-COR MARROM - UNIDADE	UN	60	8,097	485,80
			TAÇA DE POLIMENTO DE AMÁLGAMA/RESINA-COR MARROM - UNIDADE				
					Última Compra:	3/2020 - 16,0000	
254	MATERIAL	388	TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS, CURVA PONTA-FINA, 10,5 CM	UN	30	39,5425	1.186,28
			TESOURA CIRÚRGICA ÍRIS, CURVA PONTA-FINA, 10,5 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, COM TRATAMENTO TÉRMICO ADEQUADO DE MODO QUE A DUREZA ALCANÇADA SEJA SUFICIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE USO. A PEÇA DEVE ESTAR BEM REGULADA A FIM DE QUE CORTE MUITO BEM E NÃO DESGASTE EXCESSIVAMENTE EM FUNÇÃO DO ROLAMENTO DE UMA LAMINA CONTRA A OUTRA. AS PONTAS DEVERÃO SER DELICADAS ADEQUADAS AO USO. O POLIMENTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE BURACOS OU DEFEITOS SUPERFICIAIS QUE POSSAM PROVOCAR MANCHAS OU CORROSÃO. A PEÇA DEVERÁ TER IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E O LOTE DE FABRICAÇÃO.				
					Última Compra:	3/2020 - 11,8000	
255	MATERIAL	12613	TIRA DE CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO CX C/ 12 UNIDADES.	CX	50	21,22	1.061,00
			TIRA DE CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO CX C/ 12 UNIDADES.				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 1,8000	
256	MATERIAL	470	TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE AMÁLGA	CX	50	52,37	2.618,50
			TIRA DE LIXA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA POLIMENTO DE AMÁLGA, 4 MM DE LARGURA. CAIXA COM 12 UNIDADES				
					Última Compra:	3/2020 - 4,7000	
257	MATERIAL	26132	TIRA DE LIXA, ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PRÓXIMAS DE RESTAURAÇÕES, REALIZADA COM RESINA COMPOSTA E IÔNOMERO DE VIDRO, CAIXA COM 150 TIRAS; TAMANHO: 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO E GRANULAÇÃO MÉDIA; CADA TIRA TEM CENTRO NE	CX	50	17,335	866,75
			TIRA DE LIXA, ACABAMENTO E POLIMENTO EM SUPERFÍCIES PRÓXIMAS DE RESTAURAÇÕES, REALIZADA COM RESINA COMPOSTA E IÔNOMERO DE VIDRO, CAIXA COM 150 TIRAS; TAMANHO: 4MM DE LARGURA E 170MM DE COMPRIMENTO. ABRASIVO E GRANULAÇÃO MÉDIA; CADA TIRA TEM CENTRO NEUTRO PARA INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPRÓXIMAS DOS DENTES				
					Última Compra:	3/2020 - 8,2300	
258	MATERIAL	468	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, ENVELOPE COM 50 UNIDADES.	ENV	40	5,9975	239,90
			TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE, PARA RESTAURAÇÃO PLÁSTICA, ENVELOPE COM 50 UNIDADES.				
					Última Compra:	3/2020 - 1,5500	
259	MATERIAL	23647	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM EXTRA BRANCO ALTA ABSORÇÃO. CONTÊM 1000 FOLHAS COM DUAS DOBRAS 23X21CM.	PCT	300	22,10	6.630,00
			TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM EXTRA BRANCO ALTA ABSORÇÃO. CONTÊM 1000 FOLHAS COM DUAS DOBRAS 23X21CM.				
					Última Compra:	3/2020 - 9,9600	
260	MATERIAL	11844	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, RETANGULAR, SANFONADA, COM CLIPS NASAL EMBUTIDO NÃO PERFURANTE, COM NO MÍNIMO 02 CAMADAS, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO EM POLIÉSTER, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	16,14	1.614,00
			TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, RETANGULAR, SANFONADA, COM CLIPS NASAL EMBUTIDO NÃO PERFURANTE, COM NO MÍNIMO 02 CAMADAS, COM TIRAS DE AMARRAÇÃO EM POLIÉSTER, PACOTE COM 100 UNIDADES				
					Última Compra:	3/2020 - 4,9500	
261	MATERIAL	21827	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO E APARELHO DE PROFILAXIA (PÉRIO E ENDO), UTILIZADO PARA ELIMINAR O BIOFILME MINERALIZADO E O NÃO-MINERALIZADO, FACILITA A ELIMINAÇÃO DO CÁLCULO, REDUZ EM 99% A MICROBIOTA DO SULCO GENGIVAL E DA BOLSA PEIODONTAL, O QUE TORNA SEU	UN	4	5.328,5625	21.314,25
			ULTRASSOM ODONTOLÓGICO E APARELHO DE PROFILAXIA (PÉRIO E ENDO), UTILIZADO PARA ELIMINAR O BIOFILME MINERALIZADO E O NÃO-MINERALIZADO, FACILITA A ELIMINAÇÃO DO CÁLCULO, REDUZ EM 99% A MICROBIOTA DO SULCO GENGIVAL E DA BOLSA PEIODONTAL, O QUE TORNA SEU USO IMPORTANTE NAS ANTISSEPTICAS PRÉ-CIRÚRGICAS EM TODAS ÁREAS DA ODONTOLOGIA. APRESENTA MAIS POTÊNCIA; TEM JATO DE BICARBONATO, BOMBA PERISTÁLTICA, CHAVE SELETORA DE POTÊNCIA (7 POSIÇÕES), RESERVATÓRIO DE LÍQUIDO, IRRIGANTE CONECTADO, QUE POSSIBILITA O USO DE LÍQUIDO ANTISSEPTICOS OU DESINFETANTES PARA IRRIGAÇÃO, SISTEMA DE CAPAS AUTOCLAVÁVEIS. ALTURA: 230MM, LARGURA 300MM, COMPR. 355MM, PESO 620KG. CHAVE DE OPERAÇÃO: PEDAL DE COMANDO, CONSUMO: 101/MIN, POTÊNCIA: 24VA, FREQUÊNCIA: 24 A 28KHZ. GARANTIA MÍNIMA DE 15 MESES				
					Última Compra:	3/2020 - 2.300,0000	
262	MATERIAL	20360	VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO	FR	100	63,91	6.391,00
			VASELINA LÍQUIDA FRASCO DE 1 LITRO				

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 132/2023 - LEI 8.666/93							
Solicitação: 129		- Vigência: 12 MESES					
Seq.	Tipo	Código	Descrição	UN	Quantidade	Unitário	Total
					Última Compra:	3/2020 - 20,5000	
263	MATERIAL	358	VERNIZ FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO COM 10 MILILITROS.	FR	20	27,3975	547,95
VERNIZ FORRAMENTO CAVITÁRIO COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FRASCO COM 10 MILILITROS.							
					Última Compra:	3/2020 - 10,0000	
TOTAL SOLICITAÇÃO			MATERIAL:	902.598,71	SERVIÇO:	0,00	902.598,71
TOTAL GERAL			MATERIAL:	902.598,71	SERVIÇO:	0,00	902.598,71
Observação: \$observacao\$							

COMPRAS IMPLANTAÇÃO
Unidade de Compra
Data: ____/____/____